
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 13. 2. 2017 

 PID:  MFCR7XBZCH 
 Č. j.: MF-20517/2016/4501-79 
 Počet listů: 2 

Přílohy: 0  
  
  
Věc:  Informace o vyřízení námitek proti zadávacím podmínkám II. a prodloužení 

lhůty pro podání nabídek 
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Rekonstrukce a prodloužení 
sběrače B do Radvanic“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 640870. 
 

Zadavatel dne 3. 2. 2017 obdržel námitky proti zadávacím podmínkám k výše uvedené 
veřejné zakázce v souladu s § 110 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. Zadavatel přezkoumal 
podané námitky v plném rozsahu. Těmto námitkám vyhověl a rozhodl o způsobu provedení 
nápravy:  

1. Zadavatel mění požadavek na prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 3 písm. a) zákona VZ v části „Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu“. Požadavek nově zní takto:  

 
Dodavatel pro prokázání splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu v nabídce 
předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a v tomto 
seznamu uvede: 
 
minimálně 2 stavební práce spočívající ve výstavbě vodohospodářských staveb a to vodovodu 
nebo kanalizace, v souhrnném finančním objemu ve výši minimálně 200 mil. Kč bez DPH, 
 
a 



  Strana 2 

jednu stavební práci v oboru realizace inženýrských sítí spočívající ve výstavbě kanalizace, 
případně vodovodu nebo plynovodu, která byla realizována na území s nebezpečným výskytem 
hořlavých zemních plynů  
 
a 
 
jednu stavební práci spočívající v ražbě štoly nebo tunelu o délce minimálně 300 m 
 
a 
 
jednu stavební práci, jejíž součástí bylo provedení protlaku o min. profilu DN 1200 v délce 
min. 20 m. 
 
Přičemž jednotlivé požadavky je možné prokázat buď samostatnými stavebními pracemi, nebo 
v rámci jedné zakázky. Oba tyto způsoby prokázání zadavatel uzná. 
 
 
2. Zadavatel v souladu s § 40 odst. 3 zákona VZ v návaznosti na výše uvedenou změnu 

zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných dodavatelů, prodlouží lhůty 
pro podání nabídek a související lhůty tak, aby od okamžiku změny činila celou 
původní délku lhůty. 

 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 10. 4. 2017 (pondělí) do 10:00 hodin. 
 
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k 
zadávacím podmínkám. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 31. 3. 2017 
 (pátek) 
 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 7. 4. 2017 
(pátek). 

Zadavatel odešle dnes tj. 13. 2. 2017 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek a následně do Úředního věstníku EU (TEDu). 
 
 
 
 

……………………………………….. 
 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


	2. Zadavatel v souladu s § 40 odst. 3 zákona VZ v návaznosti na výše uvedenou změnu zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných dodavatelů, prodlouží lhůty pro podání nabídek a související lhůty tak, aby od okamžiku změny činila celou původ...

		2017-02-13T17:25:25+0100
	Ing. Radmila Musilová




